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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 221/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 14/10/2009 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

14/10/2009 - 17:30 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

CIA. DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIANIA
Órgão interessado

37455300/2009
Processo

Aquisição de equipamentos de informática (microcomputadores, impressoras e ativos), conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de
Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a abertura do Envelope de
Proposta da empresa TECNHODATA COMPUTADORES LTDA., a Pregoeira constatou que havia dentro do envelope
mais de uma proposta com valores distintos para o lote 02. Desta forma, nos termos no item 6.4 do Edital, fica
excluida sua proposta para o lote 02.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.083.334/0001-76 888.119.211-043812068-DGPC/GOMICROEMPRESA
ACTIONLASER INFORMATICA LTDA. Bernardo Marinho de Oliveira

00.426.209/0001-11 559.008.798-876091903 SSP-SP
SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA. Victor Eduardo Quaggio

00.577.581/0001-29 764.542.311-003282288-3688631 SSP-GOMICROEMPRESA
INFORSYSTEM INFORMATICA LTDA. Vanusa Leite Cruz

02.329.217/0001-75 327.713.711-20721905 SSP-DF
DIRECTA ELETRONICA LTDA. Alan Cavalcante de Sousa

02.699.847/0001-31 070.737.551-72215595 SSP-GO
LACERDA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. Divino Evangelista Neto

02.743.744/0001-21 914.510.351-87572420 SSP-MS
MULTIDATA LTDA Ibrahim Mathias Boufleur

03.182.153/0001-95 549.207.951-492328133 SSP-GOMICROEMPRESA
MB COMERCIAL ELTROELETRÔNICO LTDA. Edno Barbosa de Sousa

03.263.975/0001-09 688.160.061-531741700 SSP-DF
SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATOCA LTDA ME Gustavo Henrique Versiani Castro

03.381.787/0001-77 872.301.001-003489616 DGPC-GOMICROEMPRESA
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA. Thiago de Oliveira Alves

03.573.081/0001-07 911.982.751-202019479 SSP-DF
CAPITAL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA. Marco Antonio Rodrigues Nunes

03.618.435/0001-92 597.892.041-913150106 DGPC-GOMICROEMPRESA
BRASIL INFORMATICA LTDA Josias Luiz do Brasil Guimaraes

03.793.622/0001-02 964.955.531-534432804 DGPC-GOMICROEMPRESA
Supricopy Suprimentos e Equipamentos Reprográficos LTDA Darlan de Jesus Silva

04.602.789/0001-01 508.190.382-5314687690 2°SSP-AM
DATEN TECNOLOGIA LTDA. EGUINALDO DIAS DE CARVALHO

04.824.222/0001-80 008.299.171-524853951 SSP-GO
Digifocus Copiadoras e Impressoras Ltda Matheus Henrique Rios Veríssimo

05.022.145/0001-07 380.250.511-531659632 SSP-GO
DIGITAL WORLD REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA.

Mauricio Alves Teixeira

05.312.367/0001-64 611.867.321-721778112 SSP-GOMICROEMPRESA



Pregão Presencial Pagina 2 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia 

TECNHODATA COMPUTADORES LTDA. Glaucia Gonçalves De Moura

05.336.370/0001-18 758.688.901-593414688 SSP-GO
WJUNIOR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Wilson Carlos de Almeida Júnior

05.726.979/0001-01 893.739.951-203723126 DGPC-GO
KML INFORMÁTICA LTDA Ellen de Souza

06.097.101/0001-09 373.362.151-49957924 SSP-DF
DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Luiz Antônio da Silva

07.012.664/0001-10 449.926.881-872013846 2° DGPC-GOMICROEMPRESA
TOP NET PAPEIS E INFORMATICA LTDA. Aluissio de Almeida Ramos

08.607.295/0001-70 324.198.723-041218630 SSP-DF
VISTA COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA. Maria da Conceição Soares Farias

10.241.413/0001-11 849.986.871-153409444 SSP-GOMICROEMPRESA
HBX INFORMÁTICA LTDA Vanderlei Marques de Lima Filho

10.284.501/0001-09 859.194.118-7296022980 SSP-SPMICROEMPRESA
PROVISÃO JC COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA. José Gaudêncio Pereira

11.048.988/0001-85 692.119.731-043766637 DGPC-GOMICROEMPRESA
MARTINS TECH BRASIL LTDA Marcelo Martins Vieira de faria

19.267.632/0001-44 186.320.171-87532771 SSP-DF
ENGETRON ENGENHARIA ELETRÔNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.

Carlos Daniel Tavernard de Oliveira

48.715.759/0001-87 012.649.221-244904736 SSP-GO
SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA. Diogo Peixoto de Moura

73.752.800/0001-32 469.532.991-342057720 DGPC-GOMICROEMPRESA
UNIÃO DIGITAL COM. DE COMPUTAD. E SUPR. PARA INFORM.
LTDA-ME

Jose Roberto  Rezende Teixeira

Evidenciada a necessidade de averiguação das especificações técnicas exigidas pelo órgão e apresentadas nas
propostas de preço, a Pregoeira resolve SUSPENDER a sessão, estabelecendo, desde já, a data de 03 de novembro
de 2009 às 09h30min, para reabertura dos trabalhos licitatórios. Os envelopes de documentações foram vistados no
lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão até o retorno dos trabalhos. Nada mais havendo, a Pregoeira
declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de
Apoio e pelos Licitantes que permanceram presentes.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de  agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 00.083.334/0001-76 - ACTIONLASER INFORMATICA LTDA.
 888.119.211-04 - Bernardo Marinho de Oliveira

  

 03.618.435/0001-92 - BRASIL INFORMATICA LTDA
 597.892.041-91 - Josias Luiz do Brasil Guimaraes

  

 03.573.081/0001-07 - CAPITAL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA.
 911.982.751-20 - Marco Antonio Rodrigues Nunes
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 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA.
 508.190.382-53 - EGUINALDO DIAS DE CARVALHO

  

 04.824.222/0001-80 - Digifocus Copiadoras e Impressoras Ltda
 008.299.171-52 - Matheus Henrique Rios Veríssimo

  

 06.097.101/0001-09 - DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
 373.362.151-49 - Luiz Antônio da Silva

  

 05.022.145/0001-07 - DIGITAL WORLD REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
 380.250.511-53 - Mauricio Alves Teixeira

  

 02.329.217/0001-75 - DIRECTA ELETRONICA LTDA.
 327.713.711-20 - Alan Cavalcante de Sousa

  

 19.267.632/0001-44 - ENGETRON ENGENHARIA ELETRÔNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 186.320.171-87 - Carlos Daniel Tavernard de Oliveira

  

 10.241.413/0001-11 - HBX INFORMÁTICA LTDA
 849.986.871-15 - Vanderlei Marques de Lima Filho

  

 00.577.581/0001-29 - INFORSYSTEM INFORMATICA LTDA.
 764.542.311-00 - Vanusa Leite Cruz

  

 05.726.979/0001-01 - KML INFORMÁTICA LTDA
 893.739.951-20 - Ellen de Souza

  

 02.699.847/0001-31 - LACERDA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.
 070.737.551-72 - Divino Evangelista Neto

  

 11.048.988/0001-85 - MARTINS TECH BRASIL LTDA
 692.119.731-04 - Marcelo Martins Vieira de faria

  

 03.182.153/0001-95 - MB COMERCIAL ELTROELETRÔNICO LTDA.
 549.207.951-49 - Edno Barbosa de Sousa

  

 02.743.744/0001-21 - MULTIDATA LTDA
 914.510.351-87 - Ibrahim Mathias Boufleur

  

 10.284.501/0001-09 - PROVISÃO JC COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA.
 859.194.118-72 - José Gaudêncio Pereira
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 48.715.759/0001-87 - SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
 012.649.221-24 - Diogo Peixoto de Moura

  

 00.426.209/0001-11 - SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA.
 559.008.798-87 - Victor Eduardo Quaggio

  

 03.793.622/0001-02 - Supricopy Suprimentos e Equipamentos Reprográficos LTDA
 964.955.531-53 - Darlan de Jesus Silva

  

 03.263.975/0001-09 - SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATOCA LTDA ME
 688.160.061-53 - Gustavo Henrique Versiani Castro

  

 05.312.367/0001-64 - TECNHODATA COMPUTADORES LTDA.
 611.867.321-72 - Glaucia Gonçalves De Moura

  

 07.012.664/0001-10 - TOP NET PAPEIS E INFORMATICA LTDA.
 449.926.881-87 - Aluissio de Almeida Ramos

  

 03.381.787/0001-77 - TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.
 872.301.001-00 - Thiago de Oliveira Alves

  

 73.752.800/0001-32 - UNIÃO DIGITAL COM. DE COMPUTAD. E SUPR. PARA INFORM. LTDA-ME
 469.532.991-34 - Jose Roberto  Rezende Teixeira

  

 08.607.295/0001-70 - VISTA COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA.
 324.198.723-04 - Maria da Conceição Soares Farias

  

 05.336.370/0001-18 - WJUNIOR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
 758.688.901-59 - Wilson Carlos de Almeida Júnior

  


